
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Gestione del rapporto di lavoro
Giulia Bonatti, dipendente di IRPET. Proroga del distacco temporaneo e a tempo parziale presso 
Regione Toscana - Giunta regionale dal 1/01/2019 al 31/05/2019.

CIG: np

CUP: np

IL DIRETTORE

Vista la Legge regionale 29 luglio 1996, n. 59 “Ordinamento dell’IRPET” e successive modifiche
ed integrazioni, con cui è istituito e ordinato l’Istituto Regionale per la Programmazione Economica
della Toscana (in seguito IRPET), quale ente di consulenza sia per la Giunta che per il Consiglio
regionale per lo svolgimento di compiti di studio e ricerca in materia di programmazione

Vista  la  Legge  regionale  8  gennaio  2009,  n.  1  “Testo  unico  in  materia  di  organizzazione  e
ordinamento del personale” e successive modifiche ed integrazioni, la cui disciplina si estende, in
quanto compatibile, anche al personale degli enti e degli organismi dipendenti della Regione, ivi
compresi quelli di consulenza della Giunta regionale e del Consiglio regionale, ai sensi di quanto
previsto dall’articolo 70, comma 1

Visto l’articolo 9, comma 5, del vigente Regolamento dell’IRPET per l’accesso all’impiego e per il
conferimento di borse di studio, approvato con Determinazione del Direttore n. 15 del 15 aprile
2013 e modificato con determinazioni n. 22 del 11 giugno 2013 e n. 31 del 10 settembre 2013

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  25  del  8/05/2018,  con cui  è  disposta  l'attivazione  del
distacco  temporaneo  e  a  tempo  parziale  presso  Regione  Toscana  –  Giunta  regionale,  Settore
Contratti,  della  dott.ssa  Giulia  Bonatti,  dipendente  di  IRPET  di  categoria  D,  con  profilo  di
“Istruttore direttivo amministrativo”, titolare di Alta Professionalità Specialistica nell’area giuridico
- amministrativa, per il periodo dal 1 maggio 2018 al 31 dicembre 2018,

Richiamata la propria lettera prot. n. 2616/2018 del 10/12/2018, con è richiesta a Regione Toscana –
Giunta regionale la proroga del distacco temporaneo e parziale sopra indicato dal 1° gennaio 2019
al 31 maggio 2019, in considerazione della positiva attività svolta dalla dott.ssa Bonatti nel corso
del 2018 e con l’obiettivo di completare il percorso di accrescimento professionale avviato

Visto il decreto n. 20432 del 20/12/2018 con il quale la dirigente del Settore Organizzazione e
Sviluppo Risorse  Umane di  Regione Toscana – Giunta regionale prende atto  della  proroga del
distacco temporaneo e parziale della dott.ssa Giulia Bonatti, per n. 2 giornate lavorative settimanali,



secondo l’articolazione che sarà concordata con l’ufficio di destinazione, a decorrere dal 01/01/2019
fino al 31/05/2019

Preso atto della disponibilità espressa dalla dipendente interessata alla proroga del distacco presso
Regione Toscana – Giunta regionale, con le modalità sopra indicate

Rilevata la propria competenza a disporre il presente atto, ai sensi di quanto disposto all'articolo
9bis, comma 2, lett. e) della Legge regionale n. 59/1996, e successive modifiche ed integrazioni,
recante l'ordinamento dell'IRPET, ed all'articolo 10, comma 1, lett. o), del vigente regolamento di
organizzazione dell'IRPET 

Dato atto che il presente provvedimento, per sua natura, non è sottoposto al controllo di regolarità
contabile

DETERMINA

1. di disporre, con le motivazioni espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente riportate,
la proroga del distacco temporaneo e a tempo parziale della dott,ssa Giulia Bonatti, dipendente di
IRPET di categoria D, con profilo di “Istruttore direttivo amministrativo”,  presso Regione Toscana
–  Giunta  regionale,  per  n.  2  giornate  lavorative  settimanali,  secondo  l’articolazione  che  sarà
concordata con l’ufficio di destinazione, a decorrere dal 1° gennaio 2019 e fino a 31 maggio 2019;

2. di dare atto che gli oneri finanziari connessi alle competenze spettanti alla dott.ssa Bonatti per i
giorni del distacco restano a carico del bilancio di IRPET.


